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Punkt 1: SUS/ØU/KB - Tilsyn 2018

27.03.00-G01-7-17

Anledning

Der er foretaget et uanmeldt tilsyn på plejeområdet. I den forbindelse præsenteres Kommunalbestyrelsen for tilsynets
resultater samt opfølgningen på disse.

Sagsfremstilling

Der udføres årligt uanmeldte tilsyn hos de kommunale leverandører af personlig pleje, genoptræning, rehabilitering og
plejeboliger samt de kommunale og private leverandører af hjemmepleje jf. § 151 i Serviceloven. Tilsynets formål er at
sikre, at de besluttede kvalitetsstandarder efterleves samt at undersøge standarden for leverandørernes fysiske og
organisatoriske rammer. Hos Albertshøj, Humlehusene, Genoptræningen og Rehabiliteringen er der foretaget et
helhedstilsyn. Hos den kommunale og private hjemmepleje er der foretaget et tilsyn, der primært fokuserer på den
borgerrettede service. Tilsynet er i 2018 gennemført af BDO, der også vil foretage tilsynet i 2019 og -20.

 

Konklusion og opfølgning

Tilsynet har vist, at plejeområdet generelt er veldrevet, men at der også er steder, hvor servicen ikke har et helt
tilfredsstillende niveau. Langt de fleste bemærkninger er gode og konstruktive indspark, som den daglige ledelse har
ansvar for at følge op på. Samtidig har medicinhåndteringen på plejeboligområdet også givet anledning til en
strakshandling. På Albertshøj er der allerede indkøbt et e-learningkursus, som skal træne medarbejderne i at håndtere og
dosere medicinen korrekt. Herudover har der også været bemærkninger af mere gennemgående karakter. Tilsynet har
konstateret en generel udfordring i forhold til dokumentationens kvalitet. Dette er et afgørende punkt, da
dokumentationen indeholder information om hvilken service borgeren skal modtage og hvordan den skal udføres.

 

Afdelingen Sundhed, Pleje og Omsorg er allerede opmærksom på denne udfordring. Derfor fremgår det også af
afdelingens virksomhedsplan for 2018 og -19, at der skal arbejdes på en ny dokumentationspraksis. I denne forbindelse er
Albertslund Kommune ved at implementere Fællessprog III, der er en ny fælleskommunal dokumentationsmetode. Hertil
kommer, at afdelingen i 4. kvt. 2018 tager det nye omsorgssystem, CURA i brug. Dette vil understøtte
dokumentationsarbejdet, da det nu bliver muligt at registrere på mobile enheder i borgers hjem. Samtidig vil
implementeringen også indebære en opkvalificering af medarbejderne og oplæring af superbrugere, så kvaliteten af
dokumentationen sikres.

 

Overblik over tilsynets resultater  

Der er udarbejdet følgende overblik over tilsynets resultater. Overblikket er ikke udtømmende, men indeholder de
bemærkninger, som skønnes at være af størst relevans for serviceniveauet. Bemærkningerne er uddybet i bilagene.   

 

Leverandør  Genoptræningen

Samlet
vurdering

 Meget tilfredsstillende forhold

Bemærkninger Det konstateres at dokumentationen er god og giver et
tilstrækkeligt billede af borgerens situation og behov.
De fysiske rammer og træningstilbudende er meget
tilfredsstillende.
Det anbefales, at der fokuseres på at minimere ventelisterne.



Opfølgning Mulighederne for at minimere ventelisterne afsøges.

 

 

Leverandør  Rehabiliteringen

Samlet
vurdering

 Meget tilfredsstillende forhold

Bemærkninger Dokumentationen for træningsmodulernede er tilfredsstillende
mens kvaliteten af døgnrytmeplanerne varierer.
Medicin opbevares og håndteres korrekt og borgerne modtager
den pleje og omsorg, som de har behov for.

Opfølgning Dokumentationsarbejdet skal forbedres.

 

  

Leverandør  Plejecenter Albertshøj

Samlet
vurdering

 Mindre tilfredsstillende forhold

Bemærkninger Der er fundet en medicinfejl og medicinhåndteringen har generelt
brug for et løft.
Dokumentationen har brug for et kvalitetsløft.
Døgnrytmeplanerne bør forberdres og indeholde beskrivelser af
beboernes ressourcer.
De fysiske forhold og rengøringsstandarderne har et
tilfredsstillende niveau og det konstateres at udbudet af aktiviteter
er godt.

Opfølgning Ledelsen fokuserer på medicinhåndteringen og der er allerede
indkøbt et nyt e-learningkursus om medicinhåndtering, der er
målrettet sosu-assisenter og -medhjælpere.
Dokumentationsarbejdet skal forbedres.

 

 Leverandør  Plejecenter Humlehusene

Samlet
vurdering

 Mindre tilfredsstillende forhold



Bemærkninger Medicinen håndteres og opbevares korrekt og reglerne for
medicinadministration efterleves.
Det konstateres at helbredsbeskrivelser, handleplaner og
døgnrytmeplaner ikke har den rette kvalitet. Derfor bør
dokumentationsarbejdet forbedres.
Beboerne modtager den pleje og omsorg som de har brug for og
der er et godt aktivitetsudbud. Dog opbevares der for mange
hjælpemidler på matriklen.

Opfølgning Ledelsen er opmærksom på, at der er en udfordring i forhold til
opbevaring af hjælpemidler og ønsker at få etableret en elevator,
så kælderrummene kan anvendes til opbevaring.

Dokumentationsarbejdet skal forbedres.

 

 

Leverandør  Den Kommunale Hjemmepleje

Samlet
vurdering

 Tilfredsstillende forhold

Bemærkninger Hjemmeplejen er generelt veldrevet og medarbejderne kan
redegøre for, hvordan reglerne for medicinhåndtering efterleves.
Det konstateres at doseringsæskerne indeholder korrekt dosis.
Der anvendes ikke døgnplaner men kørerlister som
dokumentation. Det konstateres at disse ikke har en
tilfredsstillende kvalitet.
Der er sammenhæng mellem de visiterede ydelser og borgernes
behov.

Opfølgning Dokumentationsarbejdet skal forbedres.

 

 

Leverandør  DFS Plus

Samlet
vurdering

 Tilfredsstillende forhold

Bemærkninger Der er sammenhæng mellem de visiterede ydelser og borgerens
behov men borgerne oplyser, at kontinuiteten er udfordret af
mange vikarer.
Kørelisterne har mangler og er ikke i tilstrækkelig grad
handlingsanvisende. Dokumentationen bør også suppleres med
yderligere beskrivelser af borgerens behov og kompetencer.
Tilsynet konstaterer at medicinen håndteres korrekt.

Opfølgning Dokumentationsarbejdet bør forbedres.

 



  

Leverandør  Aleris

Samlet
vurdering

 Meget tilfredsstillende forhold

Bemærkninger Der er sammenhæng mellem de visiterede ydelser og borgernes
behov. Det konstateres at hjælpen har en tilfredsstillende kvalitet.
Tilsynet konstaterer at medicinen håndteres korrekt.
Kvaliteten af døgnrytmeplanerne varierer og der er delvise
mangler.

 

Opfølgning  Dokumentationsarbejdet bør forbedres.

 

  

Lovgrundlag

Lov om Social Service § 151.

Kommunikation

Sagen sendes til Ældrerådet og Handicaprådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at tilsynsrapporterne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Til behandlingen i Kommunalbestyrelsen skal foreligge svar om denne sag til Ældrerådet.

Bilag

Tilsynsrapport 2018 - Plejecenter Humlehusene

Tilsynsrapport 2018 - Rehabiliteringen

Tilsynsrapport 2018 - Privat leverandør Aleris

Tilsynsrapport 2018 - Privat leverandør DFS Plus

Tilsynsrapport 2018 - Plejecenter Albertshøj

Tilsynsrapport 2018 - Genoptræningen

Tilsynsrapport 2018 - Den Kommunale Hjemmepleje

Ældrerådets udtalese



Punkt 2: SUS/ØU/KB - Socialtilsyn på Herstedøster Sidevej og
Stationstorvet 2017

27.03.00-I00-1-18

Anledning

Socialtilsyn Hovedstaden har været på deres årlige besøg i 2017 på Herstedøster Sidevej og Stationstorvet og nu
foreligger tilsynsrapporten for de to besøg.

Sagsfremstilling

Socialtilsynets samlede konklusion Herstedøster Sidevej 

Boligerne Herstedøster Sidevej er et botilbud til 24 voksne udviklingshæmmede borgere. Tilsynet er et uanmeldt besøg
med fokus på temaerne i den kvalitetsmodel, der danner ramme for Socialtilsynets besøg.

 

Socialtilsynets konklusion er, at boligerne Herstedøster Sidevej fortsat er et tilbud af høj kvalitet. Det vurderes, at
borgerne modtager relevant faglig støtte, der omsættes til en individualiseret tilgang til borgerne.

Ligeledes vurderes, at den pædagogiske tilgang fremstår som en fælles fagligt fundament på tilbuddet.

 

Tilbuddet arbejder ud fra individuelle mål for den enkelt borger og dokumenterer indsatsen. Socialtilsynet ser, at en
yderligere systematisering af dokumentationspraksis vil være med til at højne kvaliteten yderligere på tilbuddet.

Her ud over fremstår tilbuddet i øvrigt med kompetente medarbejdere og ledelse. Borgerne mødes anerkendende og med
respekt for individet og praksis er præget af en faglig og refleksiv tilgang til opgaven, hvilket også skinner igennem i
eksempelvis konfliktsituationer, der kan opstå på tilbuddet. Borgerne udtrykker, at de trives i tilbuddet, og at de får den
nødvendige støtte på en god måde.

 

Det vurderes, at tilbuddets fysiske rammer danner en velegnet ramme om den faglige indsats, der finder sted på tilbuddet.
Dog vurderes videre, at det forhold, at borgerne deler bad og toilet ikke anses for at være tidssvarende, såvel som de
private værelser er af mindre størrelse. Slutteligt vurderes, at tilbuddet udnytter de fysiske muligheder godt, såvel inde
som ude, og at de fysiske rammer lægger op til socialt samvær, borgerne imellem, både i stor og mindre grupper.

 

Socialtilsynets samlede konklusion Stationstorvet

Boligerne Stationstorvet er et opgangsfællesskab, hvor borgerne modtager pædagogisk støtte. Tilbuddet er målrettet
voksne udviklingshæmmede borgere med erhvervet eller medfødt hjerneskade samt evt. psykiatriske overbygninger. Der
er plads til 7 borgere i bofællesskabet. Tilsynet er et anmeldt besøg. Borgerperspektivet har været inddraget ved, at 5
borgere, har svaret på spørgeskema fremsendt af Socialtilsynet.

Socialtilsynets konklusion er, at tilbuddet fortsat er et tilbud af høj faglig kvalitet. Borgerne mødes anerkendende og med
respekt for det enkelte individ, og den pædagogiske praksis tilrettelægges i henhold til den enkelte borgers behov og
forudsætninger. Tilbuddet benytter faglige tilgange og metoder, der er relevante for målgruppen og det vurderes, at
medarbejderen organiserer den faglige indsats, så medarbejdernes individuelle kompetencer kommer i spil, til gavn for
borgerne.

 

Tilbuddet arbejder med udgangspunkt i individuelle, pædagogiske mål, målrettet og struktureret med indsatsen og
socialtilsynet præsenteres under tilsynsbesøget for flere positive fremskridt og udviklinger hos borgerne. Tilbuddet er
fortsat i proces med at implementere et elektronisk dokumentationssystem, der på sigt kan kvalificere
resultatdokumentationen yderligere.



 

Det vurderes, at borgerne generelt trives på tilbuddet, og at medarbejderne har fokus på tiltag, der er med til at understøtte
dette. Medarbejderne fremstår fagligt kompetente og reflekterende, både i forhold til den enkelte borger og i forhold til
valg af faglige tilgange og metoder.

 

Tilbuddets fysiske rammer vurderes velegnet til målgruppen, der magter høj grad af selvstændighed.

Lovgrundlag

Lov om socialtilsyn.

Kommunikation

Sagen sendes til Handicaprådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Socialtilsynets rapporter tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget ønskede, at personalet får mulighed for at udtale sig i forhold til de fysiske rammer på
Herstedøster Sidevej (badeværelser). Udvalget ønskede det (om muligt) til behandlingen i Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Tilsynsrapport Herstedøster Sidevej

Tilsynsrapport Boligerne Stationstorvet



Punkt 3: SUS/ØU/KB - Udarbejdelsen af ny sundhedspolitik 2018

29.09.00-G01-4-18

Anledning

I budgetaftalen for 2018 blev det vedtaget, at Albertslund Kommune skal have en ny sundhedspolitik. For at understøtte
den politiske rammesætning af sundhedspolitikken skal Kommunalbestyrelsen godkende foreløbige inputs og temaer til
den sundhedspolitiske vision.  

Sagsfremstilling

Indhold i Sundhedspolitikken

For at kvalificere sundhedsindsatsen i Albertslund Kommune vil den kommende sundhedspolitik tage udgangspunkt i den
aktuelt bedste viden og anbefalinger indenfor sundhedsområdet. Her er der blandt andet tale om KL’s nye
Sundhedsudspil, data fra den nyeste Sundhedsprofil 2017, anbefalinger i Sundhedsstyrelsens 11 reviderede
forebyggelsespakker med flere. Sundhedspolitikken vil blive bygget op om en overordnet vision for sundhedsområdet
med tilhørende målsætninger samt udvalgte fokusområder og handleplaner. Handleplanerne udarbejdes efter
sundhedspolitikken er politisk godkendt, og administrationen vil efterfølgende implementere dem i det kommunale
sundhedsarbejde.

Se bilag for en uddybet beskrivelse af status udarbejdelsen af den nye sundhedspolitik.

 

Foreløbige aktiviteter

Albertslund Kommunes nye sundhedspolitik skal danne afsæt for et fælles fokus på sundhed på tværs i hele kommunen
og prioritere de områder, hvor sundhedsudfordringerne er størst. Det er samtidig en inddragende politik, hvor vi skal
skabe bedre sundhed sammen med borgerne og for borgerne. Der er iværksat flere aktiviteter til at understøtte dette,
herunder en temadag den 28. juni, hvor kommunens råd og nævn satte ord på de sundhedsmæssige udfordringer, som de
fandt væsentlige samt, hvad der fremadrettet skal kendetegne Sunde Albertslund. På dagen kom deltagerne med inputs og
forslag til den kommende sundhedspolitiske vision. Der blev arbejdet med visioner for hele kommunen samt med
målgruppebaserede visioner for henholdsvis børn, unge, voksne og ældre. Resultatet fra temadagen er kogt ned til
nedenstående 4 temaer, som senere vil blive indarbejdet i en overordnet vision for kommunens nye sundhedspolitik.

 

Temaer til den sundhedspolitiske vision

1. Lighed i sundhed. Der ses desværre en øget forekomst af ulighed i sundhed såvel i Albertslund Kommune som på
landsplan, hvor blandt andet indkomstniveau, bopæl, uddannelsesniveau, opvækst, familierelationer mv. er afgørende for
den enkeltes sundhedsadfærd og forekomst af kroniske sygdomme. Albertslund Kommune sætter med visionerne for den
nye sundhedspolitik fokus på at øge lighed i sundhed for borgerne.

2. Fællesskaber. Fællesskaber betegner det, at man som borger tilhører et fællesskab, hvad enten der er tale om sociale
fællesskaber, uddannelsesmæssige fællesskaber, arbejdsrelaterede fællesskaber, foreningsfællesskaber mv. Fællesskaber
er vigtige for at ’høre til’ og leve et meningsfuldt liv.

3. Lige muligheder og tilgængelighed. Dette tema refererer til, at alle borgere i Albertslund skal have lige adgang til
sundhedstilbud. Kommunen skal skabe tilgængelige sunde rammer for alle borgere - uanset om man er barn, ung, voksen
eller ældre.

4. Fysisk, psykisk og social trivsel. Borgerne i Albertslund Kommune skal trives fysisk, psykisk og socialt. Alle børn skal
have adgang til sund mad i daginstitutioner og skoler, og i familier med færre ressourcer skal forældre støttes og vejledes i
at være ’gode forældre’. Unge, der oplever stress og pres skal have hjælp til at håndtere hverdagen, så de oplever større
trivsel.

 

Løbende status på udarbejdelsen af sundhedspolitikken



I udarbejdelsen af Albertslund Kommunes nye sundhedspolitik vil Social- og Sundhedsudvalget løbende blive orienteret
om arbejdet, om aktiviteter herunder og milepæle der er nået. For resten af året 2018 vil Social- og Sundhedsudvalget
hver anden måned få en status på udarbejdelsen, og fra 2019 vil udvalget blive præsenteret for en status hver måned.
Næste orientering vil være i oktober måned 2018.

Økonomi

Til udarbejdelsen af Albertslund Kommunes nye sundhedspolitik er der et budget på 100.000 kr. Midlerne anvendes til
afholdelse af diverse temadage og workshops, til finansiering af borgerinddragelsesprocesser, til finansiering af en
fotograf, layout og tryk af politikken osv.

Kommunikation

Sagen sendes til Sundhedsrådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at beskrevne inputs og temaer til Albertslund Kommunes kommende sundhedspolitiske vision godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet pårørende, livsstil, forebyggelse, skoleområdet også medtænkes i politikken. Politikken kan
tænkes i to spor; den nuværende befolkning og de kommende generationer.

Udvalget ønskede, at Sundhedsrådet kontaktes af afdelingen i forhold til deres henvendelse.

Helge Bo Jensen (Ø) tog forbehold.

Bilag

Status på udarbejdelsen af ny Sundhedspolitik 2018

Sundhedsrådets udtalelse

Udsatterådets udtalelse

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 4: SUS/BSU/ØU/KB - Ankestyrelsens statistik for 2017

27.00.00-I02-1-16

Anledning

Kommunalbestyrelsen er fra og med 2018 forpligtet til hvert år aktivt at drøfte kommunens omgørelsesprocent på
socialområdet som følge af en ændring af Retssikkerhedslovens § 79 b.

Sagsfremstilling

Kommunens omgørelsesprocent opgøres årligt af Børne- og Socialministeriet på baggrund af tal fra Ankestyrelsen.
Ministeriets opgørelse viser, at der i 2017 blev klaget over 51 sager fra Albertslund Kommune. Heraf blev 43 procent
omgjort af Ankestyrelsen, hvilket er en lille stigning fra 40 procent i 2016. På landsplan er omgørelsesprocenten 38.
Børne- og Socialministeriet har endvidere set på udvalgte bestemmelser på henholdsvis børnehandicap- og
voksenhandicapområdet. På begge disse områder er der klaget til Ankestyrelsen over 10 sager fra Albertslund Kommune,
og omgørelsesprocenterne ligger på henholdsvis 40 procent på børneområdet og 30 procent på voksenområdet.

 

Afdelingerne Social & Familie og Sundhed, Pleje & Omsorg bestræber sig på at yde en god sagsbehandling, hvor
borgerne inddrages og høres. Men det hverken kan eller skal undgås, at borgerne vælger at klage over en afgørelse.
Afdelingerne Social & Familie samt Sundhed, Pleje & Omsorg indtænker Ankestyrelsens omgørelser og stadfæstelser
med henblik på læring.

Lovgrundlag

Retssikkerhedsloven og Serviceloven.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at notatstatistikken tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget på et kommende møde ønsker et tema på dagsordenen med gennemgang af de 7
konkrete sager, der er ændret/ophævet af Ankestyrelsen. Udvalget bad endvidere om, at det undersøges om
borgerrådgiveren kan involeres mere i hjemviste sager og om borgerrådgiveren kan nævnes som mulighed i
klagevejledning.

Bilag

Statistik fra Ankestyrelsen 2017 Samlet

Udsatterådets udtalelse

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 5: SUS/BSU/EBU/KFU/ØU/KB - Integrationsindsats 2018

15.40.00-P05-1-17

Anledning

Kommunalbestyrelsen har vedtaget, at der hvert fjerde år udarbejdes en redegørelse for Albertslund Kommunes
integrationsindsats. Redegørelsen udarbejdes i det år en ny kommunalbestyrelse tiltræder. Denne redegørelse dækker
perioden 2014-2017 med opdatering på evt. udvikling i 2018.

Sagsfremstilling

Redegørelsen skal give et overblik over Albertslund Kommunes samlede arbejde med integration, herunder demografi,
økonomi og generelle og særlige indsatser på alle fagområder. Til forskel fra tidligere redegørelser er indsatserne i denne
redegørelse opdelt i særlige og generelle indsatser. Det er beskrevet som en særlig indsats, når en særlig lovgivning eller
en ekstraordinær bevilling er målrettet borgere med anden etnisk baggrund. Indsatser, der i deres udformning bærer præg
af, at mange borgere i målgruppen har anden etnisk baggrund, er beskrevet i et generelt afsnit for hvert fagområde.

 

Redegørelsen indledes med en demografisk beskrivelse af borgerne i Albertslund Kommune, fordi kommunens
befolkningssammensætning er udgangspunktet for kommunens arbejde med integration. Af tallene fremgår bl.a. fordeling
mellem indvandrere og efterkommere, aldersfordeling, uddannelsesoplysninger og arbejdsmarkedstilknytning.

 

Andelen af indvandrere og efterkommere i Albertslund er svagt stigende. Stigningen kommer primært fra efterkommere
med ikke-vestlig oprindelse og fra indvandrere fra vestlige lande. Det er i aldersgruppen 25-39 år, der er den største andel
af borgere med ikke-vestlig baggrund. Derimod er der for børnene en mindre andel med ikke-vestlig baggrund, jo yngre
aldersgruppe man ser på. I afsnittet findes også data om skoleresultater, uddannelsesgrad og beskæftigelsesgrad. F.eks. er
andelen af personer mellem 25-39 år, der har taget en videregående uddannelse, nu den samme for personer med dansk
oprindelse og ikke-vestlig oprindelse, 33%. Afsnittet afsluttes med data for kommunens ansatte. 18% af de ansatte har
anden etnisk baggrund.

 

I økonomiafsnittet redegøres for kommunens indtægter og udgifter, der afhænger af befolkningssammensætningen. Via
udligningsordningen modtog Albertslund i 2017 43,8 mill. kr. Dertil kommer tilskud og refusioner direkte knyttet til
nyankomne på 6.7 mill kr. i 2017. Udgifterne kan ikke præcis opgøres, da meget af indsatsen for borgere med anden
etnisk baggrund indgår i kommunens almindelige indsats. Udgifter til de tiltag, der er beskrevet som særlige tiltag, løber
op i ca. 13 mill. kr.

 

Kommunens arbejdsområder er organiseret efter et aldersperspektiv fra småbørn til ældre. I forhold til småbørn bliver der
redegjort for arbejdet med sprogstimulering og god start og godt forældresamarbejde i daginstitutionerne. Som eksempel
på resultater er medtaget data for sprogvurderingen udført i 2017 . Både børn, der kun taler dansk og børn, der taler flere
sprog, bliver testet. Under skole og fritid redegøres generelt for arbejdet med unges fritid i klubber og i bibliotek og
medborgercenter for udviklingstiltag i skolerne. Som særlige tiltag beskrives støtte til dansk til nyankomne i
modtageklasser og til indskolingsbørn med behov for støtte. Efter nogle år med stigning, er der i 2018 registreret et fald i
antallet af indskolingsbørn, der har behov for basisdansk. Desuden beskrives særlige projekter indenfor fastholdelse i
foreningslivet og hjælp til at finde fritidsjob. Rationalet bag disse projekter er, at aktiviteter i fritiden for børn og unge
giver bedre muligheder for uddannelse og arbejde senere. Under overskriften voksne redegøres for indsatsen for
nyankomne til Danmark med integrationsprogram og danskundervisning.

 

Antallet af familiesammenførte, der skal have integrationsprogram svinger meget. I 2017 kom det største antal, 27
personer. I beskæftigelsesindsatsen er der ikke særlige indsatser, da indsatsen målrettes den enkeltes behov. Der beskrives
dog nogle generelle indsatser, som har mange med anden etnisk baggrund i målgruppen. Indenfor ældre og sundhed
omtales sundhedsformidling og ældreplejens overvejelser om det stigende antal ældre med anden etnisk baggrund.



Muligheden for repatriering er også omtalt under dette afsnit, da over halvdelen af de personer, der har repatrieret fra
Albertslund, er ældre.

 

Albertslund Integrationsråd følger løbende arbejdet i kommunen ud fra et integrationsperspektiv. En fortegnelse over
Integrationsrådets anbefalinger 2010-2017 er inkluderet i redegørelsen.

 

Redegørelsen sendes til alle fagudvalg (undtagen MBU) inden behandling i Kommunalbestyrelsen i september.

Kommunikation

Albertslund Integrationsråd skal ifølge sine vedtægter udtale sig til redegørelsen. Dette sker på mødet mellem
Integrationsrådet og Kommunalbestyrelsen i januar 2019.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der ønskes uddybning på;

Tabel 7, side 19/ Ansatte i Albertslund Kommune fordelt efter etnicitet, 2016: Hvordan har udviklingen været inden for de
sidste år?

 

Leif Pedersen (F) tog forbehold.

 

 

Bilag

Integrationsindsats 2018



Punkt 6: SUS - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-7-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Henvendelse til udvalgsformanden fra borger.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Afdelingen inviterer borgeren til møde.

Der blev drøftet muligheden for en frivillig løsning ved behov for besøg på hospital/ tandlæge eller om der pr. automatik
kan træffes en forvaltningsafgørelse om brug af klippekort til besøg på hospital/tandlægebesøg.

 

Udvalget ønskede opfølgning på sagen.

Bilag

Udtalelse om værdighedspolitikken



Punkt 7: SUS - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-P35-8-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Opfølgning på § 18 midler (fra majmødet).

B. Fokuspunkter i kvalitetsstandarder på området voksne med særlige behov.

C. Årsrapport 2017 Socialtilsyn Hovedstaden.

D. Status på udsættelser på baggrund af henvendelse fra kommunalbestyrelsesmedlem Helge Bo Jensen (Ø). 

E. Vestegnens tværkommunale Akuttelefon.

F. Årsberetning 2017 for det trekommunale genoptræningssamarbejde.

G. Status på projekt "De gode madkasser".

H. Ny lovgivning på genoptræningsområdet.

I. Opfølgning på møde mellem Ældrerådet og Social- og Sundhedsudvalget den 31. maj 2018.

J. Spørgsmål fra kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om status for nuværende sundhedspolitik 2007.

K. Borgmesterbrev vedrørende kommunens rekrutteringsudfordringer på ældre- og sundhedsområdet.

L. Mundtlig orientering om venteliste plejeboliger (fra majmødet).

M. Mundtlig orientering om sagsbehandlingsfrister (fra majmødet).

N. Mundtlig orientering om status for etape 3 byggeriet (orientering fra § 17,4 udvalget).  

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning, idet

A) Konkret bilag undersøges nærmere.

B) Udvalget besluttede, at der udarbejdes mødesag.

D) Udvalget ønskede at blive orienteret om proceduren for "aktiv udsættelse af foged".

E) Udvalget opfordrede til yderligere information om ordningen til borgere.

Bilag

A. § 18 ansøgninger 2017

A. Opfølgning på § 18 midler, forklædenotat

A. § 18 afrapportering fra bevillinger 2017



B. Fokuspunkter i kvalitetsstandarder for VSB

C. Socialtilsyn Hovedstaden Årsrapport 2017

C. Kort udgave; Socialtilsyn Hovedstaden Årsrapport 2017

C. Socialtilsyn Hovedstaden Årsrapport 2017

D. Artikel

D. Status udsættelser

E. Vestegnens tværkommunale akuttelefon

E. Evaluering af projekt Vestegnens tværkommunale akuttelefon

F. Forklæde

F. Årsberetning 2017- tværkommunal genoptræning

G. Status på De Gode Madkasser

H. Ny lovgivning om fritvalg på genoptræning

I. Opfølgning på Ældrerådets møde m. Social- og Sundhedsudvalget

I. Spørgeskema boligændringer (ny)

I. Samlet liste med genoptræningstilbud jf. SEL/SUL

J. Status på Sundhedspolitik 2007

J. Sundhedspolitik 2007

K. Borgmesterbrev fra KL

K. Borgmesterbrev vedr. rekrutteringssituation

Udsatterådets udtalelse

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 8: SUS - Eventuelt

00.00.00-P35-6-16

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet.
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